



**JUSTITS**MINISTERIET

Politi- og Strafferetsafdelingen

Folketinget  
Retsudvalget  
Christiansborg  
1240 København K

Dato: 25. maj 2015  
Kontor: Politikontoret  
Sagsbeh: Louise Falkenberg  
Sagsnr.: 2015-0030-3385  
Dok.: 1581657

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 717 (Alm. del), som Folketingets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 22. april 2015. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (DF).

Mette Frederiksen

/

Louise Falkenberg

Slotsholmsgade 10  
1216 København K.

Telefon 7226 8400  
Telefax 3393 3510

[www.justitsministeriet.dk](http://www.justitsministeriet.dk)  
[jm@jm.dk](mailto:jm@jm.dk)

## Spørgsmål nr. 717 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg:

”Ministeren bedes to dage forud for besvarelsen af samrådspørgsmål Z-Ø redegøre, for hvordan betjentenes skydetræning med pistol foregår, med hvilken frekvens og hvordan der følges op på, at betjentene får skydetræning med de rigtige frekvenser, selv om betjente kan have sygdom eller afspadsering.”

### Svar:

1. Det fremgår som et af læringspunkterne i ”Evalueringen af myndighedsindsatsen i forbindelse med terrorhændelserne den 14. og 15. februar 2015 i København”, at der er behov for øget fokus på personalets skydefærdighed og evne til våbenbetjening. Det fremgår i forlængelse heraf, at det som opfølgning herpå vil blive sikret, at politiets personale systematisk gennemfører den obligatoriske vedligeholdelsesuddannelse inden for skydefærdighed og våbenbetjening.

Som det også fremgår af både evalueringen og Rigspolitiets udtalelse nedenfor, er der desuden iværksat en analyse af bl.a. udformningen og relevansen af politiets nuværende skydeprogrammer. Analysen forventes afsluttet efter sommerferien 2015.

2. Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende:

”Politiets øvelsesskydning med tjenestepistol foregår to gange årligt (forår og efterår), mens øvelsesskydning med maskinpistol foregår en gang årligt (forår eller efterår). Øvelsesskydningerne ledes af polititjenestemænd, der er særligt certificerede som skydeledere i politiet.

Inden øvelsesskydningen påbegyndes, modtager de politiansatte instruktion fra skydelederne, herunder i forhold til konkrete fokuspunkter (eksempelvis aftræksteknik, skydestillinger mv.).

Politipersonale, der har fået udleveret et tjenestevåben, har pligt til at deltage i øvelsesskydningerne.

Øvelsesskydningerne administreres lokalt i de enkelte politikredse, ligesom det er de enkelte politikredse, der følger op på, at politipersonalet gennemfører øvelsesskydningerne, herunder i tilfredsstillende grad.

I en e-mail af 25. februar 2015 til politikredsene og områderne i Rigspolitiet indskærpede Rigspolitiet – i lyset af den aktuelle operative situation – vigtigheden af, at der sættes ledelsesmæssigt fokus på øvelsesskydningerne, og at afholdelse af øvelsesskydningerne, herunder også med maskinpistol, prioriteres.

Der er på nuværende tidspunkt ikke en ensartet praksis for administrationen af opfølgningen i politikredsene. Rigspolitiet kan dog oplyse, at dansk politi er i gang med at implementere et nyt IT-baseret system, der fremadrettet gør det muligt at registrere og administrere bl.a. den obligatoriske øvelsesskydning med henblik på at skabe et overblik over, om de politiansatte er mødt frem til øvelsesskydningen, om de mangler en skydning, om de har byttet dag mv.

Afslutningsvist kan det oplyses, at Rigspolitiet er i gang med en analyse af politiets skydeuddannelser, herunder øvelsesskydningerne. Analysen, der forventes afsluttet efter sommerferien 2015, ser bl.a. på udformningen og relevansen af politiets nuværende skydeprogrammer.”